
  

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL 
COMUNEI 

GURA VITIOAREI 

 

 
 

                                                             HOTĂRÂRE 
privind aprobarea rectificării bugetului local al comunei  

                                           Gura Vitioarei pe anul 2020 
 
 

 Analizând temeiurile juridice și respectiv prevederile: 
- Art. 129 alin. (2) lit. b) și alin. 4 lit.a) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ; 
- Legea nr. 5 /2020  a bugetului de stat pe anul 2020; 
- Art. 8, art. 11 alin (1), art.12, art.13, art.19, art.49, alin (1), (2),(4), (5),(7) și (12) și art.73 

alin (3) din Legea 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si 
completarile ulterioare ;  

          În temeiul prevederilor art.129, art.139 și art. 196 alin.1 lit. a din Ordonanța de  Urgență a  
          Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
          Consiliul local al comunei Gura Vitioarei adoptă prezenta ,  
 
 
 

      HOTĂRÂRE: 
 

 Art.1 - Se aprobă rectificarea bugetului general al comunei Gura Vitioarei pentru anul 2020 
in conformitate cu anexele care fac parte integrantă din prezenta hotărâre ,si anume 19.002,40 mii 
lei la venituri și 22.220,40 mii lei la cheltuieli. 

Art.2 - Se aprobă Programul de investiții publice și  lista obiectivelor de investiții, conform 
anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3 - Bugetul Școlii Gimnaziale a comunei Gura Vitioarei rămâne neschimbat. 
Art.4  – Prin grija secretarului general al comunei Gura Vitioarei prezenta hotarare se va 

comunica în termenul prevăzut de lege, viceprimarului cu atribuții de primar al comunei Gura 
Vitioarei, prefectului județului Prahova , compartimentelor de resort și se publica in Monitorul 
Oficial Local  al comunei Gura Vitioarei. 

 
 

 

      PRESEDINTE DE SEDINTA 

             Manole Nicolae  
                        CONTRASEMNEAZA 

                                                                                            SECRETAR GENERAL  

                                  

                                                                                                Jr.Constantin Nicoleta –Corina 

 

 
Gura Vitioarei ,18.08.2020     

Nr. 55              
 


